



ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS					
LOTE 01 - CONEXÕES OCRE X PEAD PARA ESGOTO					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR 100MM (JE) BOLSA X BOLSA DUPLA FUNÇÃO EM PVC OCRE CONTENDO INTERNAMENTE AREIA EM UMA DAS BOLSAS PARA ADAPTAÇÃO DE MANILHA DE BARRO, NA OUTRA EXTREMIDADE UNIR TUBO PVC/PEAD OCRE	PÇ	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
2	ADAPTADOR 150MM (JE) BOLSA X BOLSA DUPLA FUNÇÃO EM PVC CONTENDO INTERNAMENTE AREIA EM UMA DAS BOLSAS PARA ADAPTAÇÃO DE MANILHA DE BARRO, NA OUTRA EXTREMIDADE UNIR TUBO PVC/PEAD OCRE	PÇ	200	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
3	ADAPTADOR EM PVC BRANCO BOLSA X BOLSA DE TRANSIÇÃO TUBO OCRE CORRUGADO PEAD (PONTA) PARA PVC BRANCO (PONTA) DN 110MM X 100MM JUNTA ELÁSTICA	PÇ	500	R\$ 2,95	R\$ 1.475,00
4	ADAPTADOR PVC COM ANEL DE TRANSIÇÃO DE TUBO OCRE PEAD CORRUGADO 110MM PARA MANILHA CERÂMICA DN 100MM (JUNTA ELÁSTICA)	PÇ	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
5	CAP PVC PARA TUBO PEAD OCRE CORRUGADO DN 150MM	PÇ	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
6	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO PEAD OCRE CORRUGADO DE 110MM	PÇ	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00
7	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO DN 200MM, CONFORME NBR 10569, COM JUNTA ELÁSTICA, ANEL VEDAÇÃO BORRACHA NITRILICA	PÇ	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
8	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO PEAD OCRE CORRUGADO DE 160MM	PÇ	100	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
9	LUVA DE CORRER PVC OCRE PARA ESGOTO JE 100MM	PÇ	30	R\$ 4,30	R\$ 129,00
				Sub. Total 1	R\$ 14.013,00
LOTE 02 - PCV BRANCO PARA ESGOTO					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
10	CAP MACHO PARA TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100MM	PÇ	500	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
11	COTOVELO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100MM X 90 GRAUS COM ANÉIS	PÇ	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
12	COTOVELO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 75MM X 90 GRAUS COM ANÉIS	PÇ	20	R\$ 2,78	R\$ 55,60
13	CURVA DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100MM X 45 GRAUS, PONTA/BOLSA - JE	PÇ	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00
14	LUVA DE CORRER PVC BRANCO PARA ESGOTO 75MM COM ANEIS DE BORRACHA	PÇ	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00
15	LUVA DE CORRER PVC BRANCO PARA ESGOTO 100MM (4") COM ANEIS DE BORRACHA	PÇ	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
16	TUBO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 75MM (3") COM ANEIS DE BORRACHA	m	60	R\$ 6,95	R\$ 417,00
17	TUBO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100MM (4") COM ANEIS DE BORRACHA	m	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
				Sub. Total 2	R\$ 3.717,60
LOTE 03 - TUBO PVC CORRUGADO					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
18	TUBO PVC CORRUGADO OCRE DN 100MM JUNTA ELASTICA	m	2.370,00	R\$ 15,00	R\$ 35.550,00
19	TUBO PVC CORRUGADO OCRE DN 200MM JUNTA ELASTICA	m	90	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00
20	TUBO PVC CORRUGADO OCRE DN 250MM JUNTA ELASTICA	m	120	R\$ 61,20	R\$ 7.344,00
21	TUBO PVC CORRUGADO OCRE DN 300MM JUNTA ELASTICA	m	180	R\$ 98,20	R\$ 17.676,00
22	TUBO PVC CORRUGADO OCRE DN 400MM JUNTA ELASTICA	m	180	R\$ 158,00	R\$ 28.440,00
				Sub. Total 3	R\$ 92.430,00
				Total Geral	R\$ 110.160,60